
 

  

MUCHEA CATTLE REPORT 14TH DECEMBER 2020 
 

Nutrien Livestock reports 3083 cattle sold at Muchea Monday 14th December with 
264 of these in the calf sale. Very similar numbers come to hand with again large 
numbers of bulls and cows of all descriptions penned. The quality of the local 
young cattle was generally lower than previous weeks and values reflected this 
with a few exceptions. Trade line quality was also down with heavy steers easing 
20c/kg whilst heifers were equal. The quality of the young pastoral steers and 
heifers on offer was well down and values eased in the main with odd specials 
equal. Heavy slaughter bulls eased 20c/kg with local bulls suitable to export and 
feed eased on quality. All classes of pastoral bulls remained firm. Best heavy local 
cows eased 10c/kg as did medium weights and due to poor quality, light pastoral 
cows came back 20c/kg. 
 
Auctioneer 
Brad Keevers  
 
Rep Sales 
 

Days Pastoral Co - Gascoyne 
8  Brah x Steers         514 kg $3.28/kg $1686.00 
12  S/horn x Steers        560 kg $2.74/kg $1534.00 
9  Brah x Steers         632 kg $2.80/kg $1770.00 
 

Larussa Assets P/L - Gingin 
7  M/Grey Heifers   397 kg $3.86/kg $1532.00 
8  M/Grey Heifers   421 kg $3.82/kg $1608.00 
 

BJ & C Tampalini - Bullsbrook 
11  Angus Steers  365 kg $4.22/kg $1540.00 
5  Angus Heifers  364 kg $3.90/kg $1420.00 
 

Colbert Farms - Gingin 
15  Red Angus x Steers 317 kg $4.28/kg $1357.00 
9  Red Angus x Heifers 292 kg $3.86/kg $1127.00 
 
Jerome Pilkington F/T Jerramungup 
40  Angus Steer           313 kg $3.40/kg $1064.00 
55  Angus Steer           288 kg $3.58/kg $1031.00 
48  Angus Steer           259 kg $3.64/kg $943.00 
 
 

PJ & TV Hall - Chittering 
9  Angus Steers  295 kg $4.26/kg $1257.00 
8  Angus Heifers  250 kg $3.50/kg $875.00 
 
Williambury Station - Carnarvon 
10  Brah x Heifers                331 kg $2.72/kg $900.00 
8  Brah x Steers            330 kg $3.26/kg $1076.00 
 
Jurien Grazing Co - Mogumber 
7  Simm x Cows  595 kg $2.60/kg $1547.00 
5  Simm x Cows  706 kg $2.68/kg $1892.00 
 
 



 

  

PR & PM Fletcher -  Chittering 
13  Red Angus Cows   697 kg $2.78/kg $1938.00 
 
C & G Brocklehurst – Chittering 
20  Angus Steers   283 kg $4.32/kg $1223.00 
 

 
 

MUCHEA CATTLE REPORT 
Date: 14th December 2020   

Total Yarded:  3083 
Nutrien Yarding: 2213 

MARKET TONE FROM LAST WEEK C/KG LIVEWEIGHT 
   

 Up Equal Down Values this week c/kg 
liveweight 

Local Steers                           200 – 300kg   40 420-450 
Local Steers                           301 – 400kg 20   380-430 
Pastoral Steers                       200 – 300kg   20 280-370 
Pastoral Steers                       301 – 400kg  =  280-360 
Local Heifers                         200 – 300kg   10-20 340-420 
Local Heifers                         301 – 400kg   20 320-380 
Pastoral Heifers                     200 – 300kg  =  220-340 
Pastoral Heifers                     301 – 400kg   30 220-280 
 

    
Heavy Steers                                 400kg+   20 310-340 
Heavy Heifers                                400kg+  =  320-360 
 

    

Heavy Cows   8-10 250-278 
Medium Cows   10 210-260 
Light Cows   20 150-235 
 

    
Local Heavy Bulls                         750kg+   20 240-278 
Local Medium Bulls              321 – 450kg   30 290-396 
Local Light Bulls                  200 – 320kg   15 310-390 
Pastoral Heavy Bulls  =  260-320 
Pastoral Medium Bulls  =  280-350 
Pastoral Light Bulls  =  280-390 

 


